АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2024 г. № 230
с. Жирятино

Об установлении норматива стоимости
[bookmark: _Hlk152748020]1 квадратного метра общей
площади жилья для расчета размера
социальной выплаты на приобретение
жилого помещения или создания объекта
индивидуального жилищного строительства
на территории Жирятинского района
на 4 квартал 2024 год

В соответствии с п. 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей»  государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 29.12.2018 № 735-п «Об утверждении государственной программы «Социальная и демографическая  политика Брянской области»  в целях реализации мероприятия по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям, проживающим на территории Жирятинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 4 квартал 2024 год норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства  молодым семьям, проживающим на территории Жирятинского района, в размере    37 500 рублей.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района В.П. Пожарскую.

Врио главы администрации
Жирятинского района                                                   А.М. Ченин

Лазутина Е.В.
 3-03-80
[bookmark: _GoBack]